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Fra: 
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Til: 
Cc: 

Kasper Høeg-Jensen 
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Stud1 
Susan Harding Smith 

Emne: VS: Bidrag til besvarelse af§ 20 spm 3563, 3564, 3571, 3572 og 3589, stillet af Villy Søvndal 
(SF) den 28. april 2004 

Prioritet: 

2004 14 06 Svar på 
SPM 3571 35." 

Høj 

Kære studenter, 

Vil I også sætte dise op, pis 

pft. 

mvh Kasper 

-----Oprindelig meddelelse-----
Fra: Dorthe Høst (EBST) [mailto:dh@ebst.dk] 
Sendt: 14. juni 2004 12:10 
Til: Statsministeriet 
Cc: Bent lindhardt Andersen (EBST); Bjarne Bitsch (EBST); Karen Asmussen 
{EBST); Maja Svankjær Thagaard (EBST); Helle Søndergaard Jensen (EBST); 
Birgit Jensen (EBST); Susanne Worm (DEP); Henning Steensig {EBST) 
Emne: Bidrag til besvarelse af§ 20 spm 3563, 3564, 3571, 3572 og 3589, 
stillet af Villy Søvndal (SF) den 28. april 2004 
Prioritet: Høj 

Kære Kasper Høeg-Jensen, 

Hermed fremsendes bidrag til statsministerens besvarelse af§ 20 spm 3563, 3564, 3571, 3572 og 3589, stillet af Villy 
Søvndal (SF) den 28. april 2004. 

Bidraget er koordineret mellem Udenrigsministeriet, Forsvarsministeriet og Økonomi- og Erhvervsministeriet. 

Som du kan se af vores tidligere korrespondance nedenfor, har vi fået udsættelse med "åben frist" på denne besvarelse. 

ØEM bestillingsnummer er 120199 (vær dog opmærksom på, at der allerede fra Forsvarsministeriet er fremsendt 
besvarelse af S 3570) 

Med venlig hilsen 

Dorthe Høst Sarup 

«2004 14 06 Svar på SPM 3571 3572 3563 3564 og 3589 v 6- dh.doc» 

Dorthe Høst Sarup 
Erhvervs- og Boligstyrelsen 
Økonomi· og Erhvervsministeriet 
Dahlerups Pakhus, 
Langelinie Alle 17, 
2100 København Ø. 
Danmark 
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E-mail: dh@ebst.dk 
Direkte tlf.nr.: + 45 35 46 63 97 
Direkte Fax nr.: + 45 35 46 66 32 

Kære Kasper Høeg-Jensen, 

Jeg har netop været i kontakt med Forsvarsministeriet, som vi (UM, ØEM og FMN) har aftalt er pennefører på S nr 3570. 
De vil være i stand til at kunne besvare S 3570 til den oprindelige tidsfrist i morgen (den 5/5 klokken 10.00) 

Dog skal jeg understrege, at vi fortsat har behov for at have åben frist på de øvrige§ 20 spørgsmål (det vil sige S 3563, S 
3564, S 3571, S 3572 og S 3589), som vi aftalte i går eftermiddags. 

MVH Dorthe Høst 

----Oprindelig meddelelse-----
Fra: Dorthe Høst (EBST) 
Sendt: 3. maj 2004 17:01 
Til: 'stm@stm.dk' 
Cc: Susanne Worm (DEP); Bent Lindhardt Andersen (EBST); Karen Asmussen (EBST); Helle Søndergaard Jensen 
(EBST); Dorrit Raiter (EBST); Birgit Jensen (EBST); 2 - EBST DS; 'kko@frnn.dk'; 'Fischer, Per'; 'peboje@um.dk' 
Emne: Anmodning om udsættelse af bidrag til § 20 spm S 3563, S 3564, S 3570, S 3571, S 3572 og S 3589 

Att. Kasper Høeg-Jensen, 

Kære Kasper, 

Som meddelt per telefon kan vi ikke overholde fristen til Statsministeriet den 5. maj klokken 10.00 (vedr. Økonomi- og 
erhvervsministeriets, Forsvarsministeriets og Udenrigsministeriets koordinerede udkast til besvarelse af ovenstående § 20 
spørgsmål). idet vi har behov for mere tid til at finde sagsmateriale frem fra arkiver. Det forventes, at der kan gå flere 
dage, før end bidragene er modtaget. 

At denne grund er det nødvendigt at bede om udsættelse af fristen (til åben frist). 

(OBS: ØEM bestillingsnummer er 120199) 

MVH Dorthe Høst 

Dorthe Høst 
Erhvervs- og Boligstyrelsen 
Økonomi- og Erhvervsministeriet 
Dahlerups Pakhus, 
Langelinie Alle 17, 
2100 København Ø. 
Danmark 

E-mail: dh@ebst.dk 
Direkte tlf. nr.: + 45 35 46 63 97 
Direkte Fax nr.:+ 45 35 46 66 32 
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NOTAT 

Forsvarsministeriets, Udenrigsministeriets og Økonomi- og Er­
hvervsministeriets koordinerede bidrag til statsministerens besvarel­
se af § 20 spørgsmålene nr. S 3563, 3564, 3571, 3572 og 3589, stillet af 
Villy Søvndal (SF) den 28. april 2004. 

Spørgsmål nr. S 3563 
''Kan statsministeren bekræfte, at den af F.L. Smidth leverede phosphate 
fertiliser plant indgik i Iraks produktion af yellowcake med henblik på at 
levere uran til Iraks atomprogrammer før og op til den første golfkrig?" 

Svar: 
Der er ikke ved sagsgennemgangen i Udenrigsministeriet, Forsvarsmini­
steriet og Økonomi- og Erhvervsministeriet fundet materiale, der kan be­
lyse spørgsmålet om leverancer fra F.L. Smidth til det omtalte Al-Qaim 
anlæg i Irak. 

Det bemærkes, at Al-Qaim anlægget er beskrevet i IAEA's afsluttende 
rapport af 8. oktober 1997 til FN's Sikkerhedsråd. Rapporten indeholder 
ingen henvisninger til F.L. Smidth. 

Der henvises i øvrigt til besvarelserne af nr. S 2303, S 2305 og S 3180. 

Spørgsmål nr. S 3564 
"Kan statsministeren bekræfte, at den amerikanske efterretningstjeneste 
CIA i rapporten "iraqi nuclear facilities" beskriver den F.L. Smidth­
byggede Al Qaim superphosphate fertiliser plant som et "confirmed 
nuclear facility in Iraq", "capable of producing 70 to I 00 metric tons of 
yellowcake per year"?" 

Svar: 
Der henvises til besvarelse af nr. S 3563. 

Spørgsmål nr. S 3571 
"Vil statsministeren i forlængelse af besvarelsen af spørgsmål nr. S 3180 
fremsende en detaljeret redegørelse for de sagsoplysninger, danske myn­
digheder ligger inde med om det af F.L. Smidth leverede anlæg i Al-
{)-::ifm?" 
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Svar: 
Der henvises til besvarelsen af nr. S 3563. 

Spørgsmål nr. S 3572 
"Vil statsministeren fremsende en detaljeret redegørelse for, hvilke dan­
ske myndigheder der blev gjort bekendt med, at det afF.L. Smidth leve­
rede anlæg i Al-Qaim indgik i det irakiske atomprogram, samt i hvilket 
omfang og hvornår?" 

Svar: 
Der henvises til besvarelse af nr. S 3563. 

Spørgsmål nr. S 3589 
''Vil statsministeren bekræfte, at driften af det F .L. Smidth-leverede an­
læg i Al-Qaim blev forestået af den irakiske State Organization of Tech­
nical Industry (SOT!), hvis vicepræsident, generalløjtnant Arner al-Saadi, 
samtidig var ledende videnskabelig rådgiver for Saddam Hussein vedrø­
rende udvikling af biologiske, kemiske og nukleare masseødelæggelses­
våben og udvikling aflangtrækkende missiler?" 

Svar: 
Der henvises til besvarelse af nr. S 3563. 

212 


